
AKT TI-IEMELIMI DHE STATUTI I SHOQER1SE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Magi 84” SH.P.K

Sot me date 07.07.2021

Magliada Shkëmbi. atesia Njovit shtetase Shqiptare. lindur me 07.09.1 9$4,ne 1-locishi.
banues ne Tirane. me dokument identifikimi 1459071 45U;

bazuar. ne ]egjislacionin ne fuqi vecanerishi. bazuar ne nenet 68 e vijues te ligjit nr. 9901
dt.14.04.2008 <<Per Shoqerite Tregtare> i ndryshuar me ligjin nr. 129/2014 , Light nr.
9723, dt.03.05.2007 “Per Qendren KornbCtare të Regjistrirnit”, LIGJ Nr. 13 1/2015 PER
QENDREN KOMBETARE T BIZNESIT, ne dispozitat e Kodit Civil ne cilesine e
ortakeve themelues si dhe ne vuilnetin tone te lire te shprehur dhe ne nenshkrirnin e
akteve te thernelimit te shoqerise kemi hartuar aktin e themelimit dhe statutin e nje
Shoqerie me Pergjegjesi Ic Kulizuar (me poshie shoqeria):

KREU I
THEMELIMI , EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA. SEL1A

NENI. I
DATA E THEMELIMIT, EMRI I T1-IEMELUESIF

Sot ne date 07.07.2021, u thernelua shoqeria me pergjegjesi te kulizuar me einrin

“Magi 84” SH.P.K

1 . Therneluesit e shoqerise jane

Magliada Shkërnbi, atesia Njovit , shietase Shqiptare, lindur me 07.09.1984,ne Hocisht,
banues ne Tirane, me dokument identifikimi 145907 145U;

NENI. 2
OBJEKTI I SI-IOQERISE

Objehi I kesaj slioqerk’ (10 tejete:

1. Vepri mtari



2. Ushirimi i aktiviteit brenda dbe jashie Shqiperise, ne perputhje me Iecjislacionin
. Cdo aktivitet tjeter Ic Ikihur me aktivitetin kryesor

NENI. 3
KO1-IEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do lejete den ne nje afat te papercaktuai’
Shocieria mund te prishel perpara keiij atati inc vendini Ic asamblese se Ortakeve.

NENI. 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqerise .eshte ne adresen: Bulevardi Deshnioret e Kombit, Qendra e Biznesil ‘KuIlat
Binjake” kulla 2, kati 2.Tirane

KREU II
KA PITA LI

NENI. 5
KAPITALI I REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i shoqerise do tejete 100.000 (nje qind mije) leke i perbere nga nje kuota.

Pjesencirija e oiiah iii tizenielues lie Aupitaliii e sizoqerise es/i/c:
Kontributi ne kapitalin e shoqerise eshie 1 00.000 leke cihe perbehet nga I (nje) kuotrne viere
noininale Ic kuotes 100.000 leke nga Oriaku:

> Magliada Slikërnbi. atesia Njovit , shtetase Shqiptare. lindur me 07.09.1 984,ne Hocisht,

banues ne Tirane, me dokurnent identifikimi 145907] 45U; zoteron I kuot ose 100% te

shoqerise me vleren 1 00.000 leke.

Kontributet e ortakeve mund te jene ne para ose ne natyre (pasuri te Iuajtshme/te paluajtshme,

apo Ic drejta).

NENI. 6

ZMADHIM1 DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit te

regjistruar per kontribute ne para dhe me ane Ic

kontributeve ne natyre, nepermjet enierimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar

per keto kontribute.



Ne snje rasi shumica nuk mund te detyroje nje ortak per le rritur angazhiinin e tij ne kapitalin e
i-egjistruar te shocierise.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve. e cila men- vendim ne Ic njejtat kushle qe
kerkohet per ndryshimin e slatutit.
Ne te gjitha rastet zvogelimi prek ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe perthqsojne.

NEN1. 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit Ic nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre rnund
te fitohen apo te kalohen si me poshte:

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise
b) Shitblerjes
c) Trashegimise
d) Dhurimit
e) Cdo menyre tjeter percaktuar ne ligj.

Pjesel e kapitalit Jane Iirisht te transferueshme midis ortakeve.
Pjeset e kapitalit te regjistruarjane le transferueshme me rruge trashegimije, sipas parashikinieve
ii gj ore.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DI-JE I)REJTUESE

NENI. 8
ORGANET VENDIMARRESE

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmares i shoqerise.
Asambleja e pergjithshme eshte kompetente per manjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet
si me poshte:

a. Percaktirni i politikave tregtare te shoqerise
h. Ndryshirnet e siatutit
c. Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve
d. Emerirnin dhe shkarkimin e likujdatoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar
e. Percaktimi i shperblirneve per personat e permendur ne shkronjat c) e d)
f. Mbikqyrja e zbatimit te politikave tregetare nga administratOret perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporleve te ecurise se veprimtarise

e. Niiratimi,i bilanceve
h. Zmadhirn dhe zvogelim kapitali
i. Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tvre

j. Perfaqesimin ne gjykate dhe ne procediinet e Ijera ndaj administratoreVe

k. Riorganizirni dhe prishja e shoqerise
1. Miraton rreguHa proceduriale te mbledhjeve Ic asamblese

m. Ceshtje Ic Ijera te parashikuara nga ligji apo statuti



Ortaku mund te perIiqesohet ne asamblene e pergjithshme. ne baze te nje autoi-izimi nga ne
ortak tjeter apo nga nje person i trete. Administratori i shoqerise nuk mund te veproje Si
perfaqsues i ortakeve ne asamblene e pergjithshme. Autorizmi mund te jepet vetem per nje
mbledhje. e cila perfshin edhe mhledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

NENI 9
THIRRJA E MBLEDI-IJES SE ASAMBLESE SE PERGJITI-ISI-IME

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoftiin nepermjet
postes elekironike. Njoftimi duhet te permhaje vendin. daten, oren e mbledhjes dhe rendin e
dites e tu dergohet. te gjithe ortakeve. jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per
mbledhjen e asamblese
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshie thirrur sipas pikes I Ic ketij neni, ajo mund le marre
vendime te vlelshme vetem nese te gjithe ortaketjane dakort. per te mane vendime. pavaresisht
parregu II sise.

NENI 10
KU ORUMI

Ne rastin e marrjes se vendimeve. qe kerkojne nje shurnice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te inarre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket, qe zoterojne
me shume se 30 % te kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje. le cHat kerkojne shumice te
kualifikuar sipas nenit 87 te Iigjit Per tregetaret clhe Shoqerite Iregelare”. ajo mund Ic marre
vendimc Ic vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shurne se gjysmen e numrit total te
votave.jane Ic pranishem personalisht. votojne me shkrese. apo mjete elektronike, sipas
parashikirneve Ic pikes 3 te nenit 8$ te ketij Iigji.
Nese kuorumi i permendur ne paragrafin e mesiperm nuk arrihet. asambleja e pergjiihshrne,
mbiidhet perseri jo rue ‘one se 30 dite, me te njejtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja e pergjithshme vendos me 3/4 e votave te zoleruesve te kapitalit Ic ortakeve

pjesmarres, per ndrvshimin e statusit zmadhimin ose zvoglimin e kapilalit te regjistruar,

shperndarjen e fitimeve. riorganizmin dhe prishjen e shoqerise.

Asibleja e pergjithshnie ‘endos me shUmicen e votave te ortakeve pjesmarres, per ceshtjen te

tjera.

Cdo ndryshim duhel le depozitohet prune 0KB per le pasqyruar ndiyshimet iie reg/istrin e

shoqerise.

NENI 12
PERJASHTIIVII NGA E DREJTA E VOTES

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme men vendimin pet:



a) vieresmin e veprirniarise se tIj

b) shuarjen e ndonje detyrilni ne ngarkim te tij
c) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shoqeria
ci) dhenien osejo te perlitimeve te reja

Kur ortaku pei-thqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar. i autorizuari vieresohet te jete ne te
njejtin konfikt inleresi, ashtu si clue ortaku. te cilin perfaqeson.

NENI 13
ADMINISTRIMI

Asambleja e pergjjthshnie emeron nje ose me shume persona lizike si administratore te
shoqerise. Afati i ernerimit. eshie 5 jet rue le drejte riperteritje. Emeriini i administratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit ne QKB.
Personi I ineposlileni caktohel Si Administrator 1 pare i shoqerise, duke patur Fe drejia Fe
pakujizuara adniiiiistuinii:

.‘ Magliada Shkëmbi, atesia Njovit , shtetase Shqiptare. lindur me 07.09.1984.ne Hocishi.
banues ne Tirane. me dokument identifikirni 145907 145U;

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRAFOREVE

Admiiiitratoret kane Fe drejie dime detyrohen Fe:

a) Kryejne te gjitha veprimei. e administrimit te vendosura nga asambleja e pergjithshme
duke zbatuar politikat tregetare

b) Perfaqesojne shoqerine

c) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregulli Ic dokumentave dhe librave kontabel te
shoqeri se

d) Pergatisln dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancln e konsoliduar dhe raportln e ecurlse
se veprlrntarlse dhe se bashku me propozirnet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin
keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshnie per miratlin

e) Krijojne nje sistern paralajrnerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne

inbarevajten e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise

f) Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhena e detvrueshme te shoqerise, sic parashikohet

ne ligjin per Qendren Kombetare le Regjistrimit

g) Raportojne para Asamblese se Pergjiihshme nepermjet relacioneve mbi zbatirnin e

politikae tregetare dhe Ic veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e

shoqeri se
h) Kryejne detyra te tjera te parashikuara nga Iigji dhe statuti.



Asainbieja e pergjithshme mundet ne edo moment. te shkarkoje adminisiratorin me shumice te
thjeshte te \‘otave. Statuti ose rregullore te tjera nuk mund ta kuflzojne ose heqin kete te drejte.

NENI 15
PERGJEGJESITE E ADMIISJISTRATQR[T

1. Administi-atori eshte peregjes individualishi ndaj shoqerise ndaj te Ireteve. per shke]je te
ligjeve. per shkelje te statutit. apo per f’aje te krvera gjate administrimit te shoqerise.
Administratoret te cilet kane krver veprline ose bere marreveshje te pa aprovuara nga
asambleja. jane pergjegjes per demet e sjella shoqerise dhe pergjigjen personalisht ose
solidarishi per pasojat.

2. Nese administratori vepron ne kundershtirn me detyrat dhe shkel standariel profesionale
eshte i detvruar ii dernshperbleje shoqerise clemet qe riledhin nga kryeija e shkeljes si dhe
ti kaloje edo fItim personal qe ata apo personal e lidhur me ta kane realizuar nga keto
veprirne Ic parregulta.

KREU IV
VITI FINANCIAR -EKSPERTET

NENI 16
VITI FINANCIAR

Vjtj finaciar i Shoqerise fdion me I janar dhe pertlindon ne 31 Dhjetor, Peijashtimisht . viti i
pare financiar flilon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbvllet me 3 1 dhjetor.

NENJ 17
EKSPERTET

Eksperti ka per detvre qe te kontrolloje Ic gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko—tregtare te shoqerise. dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij,
per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka krver nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perrnbushje te kesaj detyre eksperti koniabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerljen e rezuhatit te bilancit financiar vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushiruara.

KREU 5
PRISHJA DHE RI-ORGANIZIMI I SI-IOQERISE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SI-IOQERISE

Shoqeria konsiderohet e shperndare kur:
a, Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar e shoqerise

b. Me vendimet e asamblese se Ortakeve

c. ‘1e hapjen e procedurave te faliinentii



d. Nese nuk zhvillon aktivitet tregetar per 2 \jeI cihe nuk eshte njoftuar pezullirni i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 Ic nenit 43 te ligjit nr. 9723 date 0305.2007 Per
Qendren Kombetare te Regj istri mit,

e. N’Ie vendim gjykate.

NENI 19
RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Shoqeria mum! te ndahet. bashkohet sipas vendimit te Mb]edhjes se Pergjithshme te Asamblese
se Ortakeve. ne perputhje me dispozitat ligjore le ligjit mbi shoqerite tregtare.

ART. 20
KLAUZOLA MBI KONFLIKTTN E INTERESIT

Ortaket dhe administratoret e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, nuk mund te rnbajne
pozicionin drejtues apo Ic jene te punesuar ne nje shoqeri qe ushtron aktivitei ne te njejten ftmshe
me te paren. Ndalimi i pikes I mund me anulohet ne asamblene e pare te pergjithshme me 3/4

e
votave ne sipas dispozitave te neneve 87 dhe 145 te ligjit per shoqerite tregtare.

NENT 21
LEGJ IS LAC ION I

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me statutin, Iegjislacionin shqiptar
dhe ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per lregtaret dhe shoqerite treglare”.

NENI 22
MOSMARREVESI-IJET

Per mosmarrveshjet midis ortakeve Ic shoqerise, ose shoqerise me Ic tretet, gjykata kompetente
per zgjidhjen e lyre do te jete Gjykala Shqiptare.

Ky akt, u redaktua ne 4 kopje ne gjuhen shqipe dhe ne gjuhen angleze. me viere Ic njejte ligjore.

ORTAKET TI-IEMELUES


